

IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO IRMÃOS CARNEIRO LTDA

FANTASIA: IRMÃOS CARNEIRO CNPJ: 05.435.466/0001-33 INSC. EST.:15.080.343-5 INSC. MUNICIPAL: 022272-5
END. RUA FERNANDO GUILHON 1302, BAIRRO: B. CAMPOS BÉLEM-PA FONE/FAX: 3272-9083 EMAIL: rdfmagal@hotmail.com

PROPOSTA LOTE 1

MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE	MARCA	MODELO	PREÇO	TOTAL
1	Almofada para carimbo tinta Azul, nº2 Dimensões:5,9 x 9,4 cm.	UND	100	JAPAN	ALMOFADA	R\$ 4,50	R\$ 450,00
2	Apagador para quadro magnético, corpo em plástico com feltro especial substituível.	UND	150	RADEX	QUADRO MAGNETICO	R\$ 7,50	R\$ 1.125,00
3	Apontador de lápis, caixa com 24 unidades.	UND	150	F.CASTELL	PLASTICO	R\$ 6,00	R\$ 900,00
4	Bandeja para acondicionar papel/ documento, 03 compartimentos. Tamanho officio, fabricado em acrílico, cores variadas, fumê.	UND	100	DELFITEC	ACRILICO	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00
5	Borracha Branca: macia, especial para apagar escrita a lápis Composição: Borracha natural, cargas, óleo mineral e aceleradores Dimensões: 34 x 22 x 8,5mm caixa com 40 unidades.	CX	150	ZAP	BRANCA	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00
6	Borracha duas cores, caixa com 40 unidades.	CX	150	ZAP	DUAS CORES	R\$ 33,00	R\$ 4.950,00
7	Caderno brochura, costurado, capa dura ¼, capa em cores variadas. Com no mínimo 96 folhas.	UND	500	TILIBRA	CAPA DURA 1/4	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
8	Caixa arquivo desmontável, fabricada em plástico polionda, com áreas picotadas de fácil remoção (orifícios para ventilação); áreas do lacre e fechamento da caixa demarcado; impressão das etiquetas de identificação nítida e sem borrões. Dimensões de 36,5cm X 25cm X 13,5cm. Cores: vermelha, verde e cinza (na mesma quantidade).	UND	500	POLIBRAS	POLIONDAS	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00
9	Caneta esferográfica na cor vermelha; corpo inteiriço, fabricado em plástico resistente incolor e transparente, ponta com esfera de tungstênio com escrita grossa; carga e tampa conectadas ao corpo por encaixe.	CX	250	JOCAR	ESFEROGRAFICA	R\$ 32,00	R\$ 8.000,00

10	Caneta esferográfica com tinta na cor azul; corpo inteiriço, fabricado em plástico resistente incolor e transparente, ponta com esfera de tungstênio com escrita grossa; carga e tampa conectada ao corpo por encaixe.	CX	250	MASTERPRINT	ESFEROGRAFICA	R\$ 32,00	R\$ 8.000,00
11	Caneta esferográfica com tinta na cor preta; corpo inteiriço, fabricado em plástico resistente incolor e transparente, ponta com esfera de tungstênio com escrita grossa; carga e tampa conectada ao corpo por encaixe.	CX	250	COMPACTOR	ESFEROGRAFICA	R\$ 32,00	R\$ 8.000,00
12	Caneta Marca texto corpo de plástico rígido opaco, ponta 3 a 5mm, na cor amarela	UND	900	SERTIC	MARCA TEXO	R\$ 2,00	R\$ 1.800,00
13	Caneta para retroprojctor 2,0mm; Para escrita em acetato, PVC e poliéster; Tinta a base de álcool. Caixa com 12 unidades na cor azul.	UND	900	PILOT	RETROPROJETOR	R\$ 4,00	R\$ 3.600,00
14	Caneta hidrocor escrita fina, embalagem com 12 unidades.	PCT	500	SERTIC	HIDROCOR	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
15	Caneta hidrocor escrita grossa, embalagem com 12 unidades.	PCT	500	SERTIC	HIDROCOR	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00
16	Cartolina, cores variadas.	UND	1500	JANDAIA	CARTOLINA	R\$ 1,00	R\$ 1.500,00
17	Clipes 2/0 (pequeno) para papel; fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem – galvanizado. Caixa com 100 unidades.	Caixa	750	STAFF	2/0	R\$ 3,00	R\$ 2.250,00
18	Clipes 4/0 (médio) para papel; fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem – galvanizado. Caixa com 50 unidades.	Caixa	750	STAFF	4/0	R\$ 3,00	R\$ 2.250,00
19	Clipes 8/0 (grande) para papel; fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem – galvanizado. Caixa com 25 unidades.	Caixa	750	STAFF	8/0	R\$ 4,00	R\$ 3.000,00
20	Cola branca, líquida, lavável, com secagem rápida, não tóxica, não inflamável; com CRQ do químico responsável. Frasco plástico com 40 gramas.	UND	500	MARIPEL	40 GR	R\$ 1,50	R\$ 750,00
21	Cola de 1KG : Possui como base de formulação, um homopolímero de Acetato de Vinila (PVA) disperso em uma solução aquosa, plastificado, de média viscosidade, isento de cargas possui alta estabilidade ao cisalhamento.	UND	250	MARIPEL	KG	R\$ 13,00	R\$ 3.250,00
22	Cola para isopor, líquida, com secagem rápida. Frasco plástico com 40 gramas.	UND	500	POLAR	P/ ISIPOR	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00

23	Colchete nº 07; Utilizado p/ prender papéis, filmes plásticos e outros, principalmente nas pastas arquivos, pastas catálogos, etc. O seu manuseio se faz naturalmente dobrando as suas hastes de aço flexíveis. É produzido em chapa de aço de baixo carbono revestido, garantia de grande durabilidade, caixa com 72 unidades.	CX	500	ACC	Nº 07	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
24	Colchete nº 14; Utilizado p/ prender papéis, filmes plásticos e outros, principalmente nas pastas arquivos, pastas catálogos, etc. O seu manuseio se faz naturalmente dobrando as suas hastes de aço flexíveis. É produzido em chapa de aço de baixo carbono revestido, garantia de grande durabilidade, caixa com 72 unidades.	CX	500	ACC	Nº 14	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
25	Corretivo Líquido: Fórmula à base de água: sem odor, não tóxico e seguro para crianças; Recomendado para uso escolar; Não prejudica o meio ambiente. Frasco com 18 ml. Caixa com 12 Unidades.	CX	500	MERCUR	A BASE D'AGUA	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00
26	CD R	UND	1000	NIPPONIC	700 MB	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
27	CD RW	UND	1000	NIPPONIC	700 MB	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
28	Envelope formato A4, para transportar e armazenar documentos em geral.	UND	1500	SCRIT	A4	R\$ 0,50	R\$ 750,00
29	Envelope formato Ofício, Para transportar e armazenar documentos em geral.	UND	1500	SCRIT	OFICIO	R\$ 0,50	R\$ 750,00
30	Estilete de corte, com corpo em material plástico resistente; com lâmina larga em aço, com estrias para separação dos estágios componentes; dotada de sistema de trava da lâmina.	UND	150	SERTIC	AÇO	R\$ 2,00	R\$ 300,00
31	Extrator de grampos, formato espátula, em aço galvanizado.	UND	150	JAPAN	AÇO	R\$ 2,00	R\$ 300,00
32	Fita adesiva tipo crepe 50mmx50m; Ideal para fechamento de caixas ou embalagens mais pesadas.	ROLO	350	ADERE	CREPE	R\$ 12,00	R\$ 4.200,00
33	Fita Adesiva: em tamanho compacto, portátil; A melhor fita para uso em escritório; Ideal para reparar documentos, identificar objetos, fazer emendas de rasgos e até tirar decalques de chassis, pois fica invisível quando aplicada; Aceita escrita de lápis e caneta; Não aparece em fotocópias nem scanner; Medida: 19mm x 33m; Embalagem: Contém 1 rolo.	ROLO	350	ADERE	ADESIVA	R\$ 2,00	R\$ 700,00

34	Fita Gomada 48x50 Coberto com adesivo acrílico. Embalagem: Contém 1 rolo; Dimensões: 48 x 45mts	ROLO	350	ADERE	GOMADA	R\$ 5,00	R\$ 1.750,00
35	Folha em E.V.A, cores variadas	UND	500	FACE	EVA	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00
36	Grampeador tamanho grande para grampo 26/6, com corpo fabricado em aço, cor preta. Depósito de grampos dotado de sistema de mola de aço em espiral com ação por compressão. Possibilidade de fixar o grampo aberto ou fechado. Base dotada de peça antiderrapante em plástico ou borracha. Capacidade de grampear até 20 folhas de papel 75g/m².	UND	100	DESART	26/6	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
37	Grampo para grampeador modelo 26/6, em aço galvanizado – resistente à oxidação. Caixa com 5.000 unidades.	CX	750	MARIPEL	26/6	R\$ 5,00	R\$ 3.750,00
38	Grampo Trilho Metálico: Grampo metalizado para arquivar documentos 80mm; Embalagem: Contém 50 unidades.	CX	500	ACC	METALICO	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00
39	Grampo Plástico Injetado em polipropileno Branco para arquivar documentos: Para até 200 folhas; Dimensões: Medidas: 19,5 x 7 cm.	CX	750	ACC	PLASTICO	R\$ 17,00	R\$ 12.750,00
40	Lâmina para Estilete Grande: Espessura da lamina = 0,50mm Largura da lamina = 18,20mm Embalagem: caixa de papelão decorada com 6 tubos termoplástico	CX	250	LEONORA	GRANDE	R\$ 6,00	R\$ 1.500,00
41	Lápis de cor: Core vivas e intensas; Mina macia; Madeira 100% reflorestada e certificada FSC; Conteúdo da Embalagem: Estojo com 24 cores; Contém 1 ou 2 cores metálicas (conforme sortimento). Formato do Lápis Sextavado/ Hexagonal	CX	250	F.CASTELL	GRANDE	R\$ 14,00	R\$ 3.500,00
42	Lápis de cera cores; Formato jumbo; Cores vivas que facilitam o aprendizado. Fórmula resistente à queda; Estojo exclusivo que garante maior proteção. Embalagem: Contém 12 cores.	CX	350	MARIPEL	GRANDE	R\$ 4,00	R\$ 1.400,00
43	Lápis Preto: Mais durável; Grafite ultra resistente; Não quebra com facilidade. Seguro para crianças, não lasca. Formato: Sextavado; Embalagem: Contém 12 unidades.	CX	350	BIC	GRAFITE	R\$ 4,00	R\$ 1.400,00
44	Liga elástica, fabricada em material resistente. Caixa com aproximadamente 100 unidades.	CX	500	MAMUTH	ELASTICA	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00

45	Livro Ata com 100 folhas; capa dura com lombada quadrada, cor preta.	UND	150	TILIBRA	ATA	R\$ 13,00	R\$ 1.950,00
46	Livro Protocolo de Correspondência, formato 153 mm X 216 mm, com 104 folhas, capa dura, cor azul.	UND	150	TILIBRA	PROTOCOLO	R\$ 9,00	R\$ 1.350,00
47	Marcador para Quadro Branco: Não recarregável; Tinta especial; Ponta de 4,0mm; Espessura de escrita 2,0mm; Cor azul; Embalagem: Contém 12 unidades (Azul).	PCT	150	MARIPEL	QUADRO MAGNETICO	R\$ 32,00	R\$ 4.800,00
48	Marcador para Quadro Branco: Não recarregável; Tinta especial; Ponta de 4,0mm; Espessura de escrita 2,0mm; Cor azul; Embalagem: Contém 12 unidades (Vermelho).	PCT	150	MARIPEL	QUADRO MAGNETICO	R\$ 32,00	R\$ 4.800,00
49	Papel com pauta e margem: Papel nº 5; Embalagem: Pacote com 200 folhas	PCT	350	CREDEAL	PAUTA	R\$ 21,00	R\$ 7.350,00
50	Papel multiuso, gramatura 75 g/m², na cor branca, tamanho A-4 (210 x 297 mm). Caixa com 10 resmas de com 500 folhas cada. Certificação: Cerflor	CX	500	REPORT	A4	R\$ 212,66	R\$ 106.330,00
51	Papel couche, na cor branca, formato de tamanho A4, pacote com 50 unidades.	PCT	350	SISTEM	COUCHE	R\$ 24,00	R\$ 8.400,00
52	Papel verge, cores variadas, formato no tamanho A4, pacote com 50 unidades.	PCT	350	SISTEM	VERGE	R\$ 18,00	R\$ 6.300,00
53	Pasta AZ, ofício lombo estreito, em papelão laminado rígido; Grampo de fixação do papel em aço, com acionamento por alavanca, dotado de mola de pressão em aço. Trava de contenção do papel em plástico. Dimensões de 275mm x 360mm.	UND	750	FRAMA	OFICIO ESTREITO	R\$ 13,00	R\$ 9.750,00
54	Pasta AZ, ofício lombo largo, em papelão laminado rígido; Grampo de fixação do papel em aço, com acionamento por alavanca, dotado de mola de pressão em aço. Trava de contenção do papel em plástico. Dimensões de 275mm x 360mm.	UND	750	FRAMA	OFICIO LARGO	R\$ 13,00	R\$ 9.750,00

55	Pasta com elástico: Material leve, atóxico, resistente e 100% reciclável; Especificações: Pasta aba elástico ofício simples, 100% plástica (PP)Espessura 0,35mm; Textura: Super Line; Cor: Transparente; Dimensões e Peso: Dimensões do produto acabado 235 largura x 350 altura mm Peso da pasta 0,07 kg.	UND	1000	POLIBRAS	PLASTICO	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
56	Pasta Classificadora: Ideal para classificar documentos; Produzida em cartolina 480g/m; Com lombo regulável; Acompanha grampo plástico estendido Capacidade; Para até 500 folhas sulfite 75g.	UND	500	POLICART	CLASSIFICADO RA	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
57	Pasta Plástica, em polionda, fechada com elástico, com medidas aproximadas: 330X245X35MM	UND	1000	POLIBRAS	POLIONDAS	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
58	Pasta Safonada Plástica: Pasta sanfonada com divisórias para arquivos e documentos; Fechamento com elásticos; Acompanha mini etiquetas em papel cartão colorido para identificação. Cor: Bicolor; Dimensões/Peso: 250x350mm /0,31kg	UND	500	POLIBRAS	SANFONADA	R\$ 24,00	R\$ 12.000,00
59	Pasta Suspensa para Arquivo com corpo em cartão kraft, com 4 ponteiros plásticas, ponteiros ficadas com ilhós, com uma etiqueta, um grampo plástico, gramatura 170 a 200g, espessura 0,25 a 0,28 mm.	UND	1000	POLICART	SUSPENSE	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00
60	Perfurador de papel para realizar dois furos simultâneos. Fabricado em aço, dotado de alavanca e depósito plástico para resíduos de papel. Capacidade para perfurar 100 folhas de papel 75g/m².	UND	20	G. LINE	AÇO	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00
61	Perfurador de papel para realizar dois furos simultâneos. Fabricado em aço, na cor preta, com alavanca e depósito plástico para resíduos de papel. Capacidade para perfurar 20 folhas de papel 75g/m².	UND	100	SERTIC	AÇO	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00
62	Pincel Atômico: Pincel atômico 1100p; Escrita grossa; Recarregável; Tinta a base de álcool. Embalagem: Caixa com 12 unidades.Cor azul.	CX	300	PILOT	ATOMICO	R\$ 26,00	R\$ 7.800,00
63	Pincel Atômico: Pincel atômico 1100p; Escrita grossa; Recarregável; Tinta a base de álcool. Embalagem: Caixa com 12 unidades. na Cor Preta	CX	300	PILOT	ATÔMICO	R\$ 26,00	R\$ 7.800,00
64	Prancheta manual tamanho ofício. Confeccionada em Duratex, com prendedor metálico.	UND	50	STALO	ACRILICO	R\$ 5,00	R\$ 250,00

65	Quadro Branco c/alumínio: Quadro Branco Magnético; Superfície de secagem rápida; Com apoio para apagador e pincéis; Moldura em alumínio. Dimensões/ Peso: 900mm x 1200mm/ 5.6kg	UND	15	STALO	QUADRO MAGNETICO	R\$ 350,00	R\$ 5.250,00
66	Régua em PVC rígido, cristal, escala multimétrica impressa, comprimento: 30cm, Largura 03 cm.	UND	1000	WALLEU	PVC	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
67	Tesoura Grande: Lâmina em aço inox 8. Cabo em polipropileno. Dimensões: Tamanho: 21mm	UND	500	SERTIC	GRANDE AÇO	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00
68	Tesoura para uso diverso, em aço inox, tamanho médio (em torno de 17 cm), com cabo em polipropileno.	UND	500	SERTIC	MEDIO AÇO	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00
69	Tinta para Carimbo Reativa o funcionamento com algumas gotas, proporcionando ótimo desempenho; Cor: Azul	UND	250	JAPAN	AZUL	R\$ 5,00	R\$ 1.250,00
70	Tinta para Carimbo Reativa o funcionamento com algumas gotas, proporcionando ótimo desempenho; Cor: Preto	UND	250	JAPAN	PRETO	R\$ 5,00	R\$ 1.250,00
71	Tinta guache, caixa com 12 unidades.	CX	500	MARIPEL	PEQUENO	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
72	TNT, cores variadas, peça com 50m.	PÇ	50	SUL BRASIL	50 MT	R\$ 94,00	R\$ 4.700,00
							R\$ 386.855,00

TOTAL POR EXTENSO: TREZENTOS E OITENTA E SEIS MIL , OITOCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS

OBS: TODOS OS PRODUTOS CITADOS ACIMA TEM PROCEDÊNCIA NACIONAL

PRazo DE ENTREGA: DE ACORDO COM O EDITAL
PRazo DE VALIDADE: DE ACORDO COM O EDITAL
PAGAMENTO: DE ACORDO COM O EDITAL

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO : Maria Divoney Carneiro Ledo, Brasileira, Casada, Advogada ,Carteira de Identidade OAB/PA nº 1551, CPF nº 039.105.802-97, end. Rua Fernando Guilhon 1302 , fone: (91)3272-9083 na cidade de Belém
BANCO: Bradesco AGENCIA: 2195 CONTA CORRENTE : 3654-4

ESTÃO INCLUSOS NOS VALORES PROPOSTOS TODAS AS DESPESAS, INCLUSIVE AQUELAS RELATIVAS AS TAXAS, IMPOSTOS, LICENÇAS, ENCARGOS SOCIAIS, E, AINDA, AS DESPESAS RELATIVAS À DESMOBILIZAÇÃO DE PESSOAL, E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIO SE COUBER.

BENEVIDES 03 DE FEVEREIRO DE 2015,

IMP.E EXP. I.C LTDA

CNPJ: 05.435.466/0001-83

IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO IRMÃOS CARNEIRO LTDA

FANTASIA: IRMÃOS CARNEIRO CNPJ: 05.435.466/0001-33 INSC. EST.:15.080.343-5 INSC. MUNICIPAL: 022272-5
END. RUA FERNANDO GUILHON 1302, BAIRRO: B. CAMPOS BÉLEM-PA FONE/FAX: 3272-9083 EMAIL: rdfmagal@hotmail.com

PROPOSTA LOTE 4

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	MODELO	QTDE	VENDA	TOTAL
1	ABACATE IN NATURA, espécie comum, tamanho médio a grande, fresco.	KG	IN NATURA	COMUM	500	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00
2	ABACAXI IN NATURA, espécie comum, tamanho médio a grande, fresco.	KG	IN NATURA	COMUM	500	R\$ 7,99	R\$ 3.995,00
3	ABÓBORA IN NATURA, espécie comum, tamanho médio a grande, fresca.	KG	IN NATURA	COMUM	500	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
4	ACHOCOLATADO EM PÓ, à base de: açúcar, cacau, maltodextrina, complexo vitamínico, sal, leite em pó integral. Embalagem de 800g.	UND	MARATA	EM PÓ	2000	R\$ 8,70	R\$ 17.400,00
5	AÇUCAR refinado, cor clara, sem umidade e sujidade, composição de origem vegetal, embalagem plástica contendo 1 kg.	KG	GUARANI	REFINADO	2000	R\$ 3,59	R\$ 7.180,00
6	ADOÇANTE, aspecto físico líquido límpido, transparente, ingredientes sacarina sódica, ciclamato de sódio e edulcorantes, tipo dietético, bico dosador, embalagem plástica com 100 ml.	UND	ZERO CAL	LIQUIDO	250	R\$ 5,50	R\$ 1.375,00
7	ALFACE, com folhas lisas, firmes, viçosas, de cor verde, com coloração e tamanho uniformes, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livres de resíduos de fertilizantes, de colheita recente.	MAÇO	IN NATURA	COMUM	300	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00
8	ALHO, apresentação natural, aspecto físico em cabeça, tipo branco / importado, tamanho médio a grande, fresco.	KG	IN NATURA	MEDIO	200	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00
9	ARROZ tipo agulha, tipo 01, classe longo fino, tipo subgrupo polido, sem sujidades, parasitas, larvas e bolores. Embalagem plástica transparente contendo 1 kg.	KG	GOL	TIPO I	750	R\$ 3,90	R\$ 2.925,00

10	ARROZ tipo agulha, tipo 02, classe longo fino, tipo subgrupo polido, sem sujidades, parasitas, larvas e bolores. Embalagem plástica transparente contendo 1 kg.	KG	GOL	TIPO 2	750	R\$ 3,50	R\$ 2.625,00
11	AVEIA em flocos, embalagem de 500g.	PCT	ARO	FLOCOS	1000	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00
12	BACON, 1ª qualidade, embalada em sacos plásticos transparentes, resistentes, limpos, atóxicos e não violados, garantindo a integridade do produto até o consumo. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, data da validade, quantidade do produto. Embalagem de com no máximo 01 kg.	KG	RIO SUL	KILO	100	R\$ 24,88	R\$ 2.488,00
13	BANANA IN NATURA, espécie prata, tamanho médio a grande, fresca.	KG	IN NATURA	PRATA	600	R\$ 11,00	R\$ 6.600,00
14	BATATA LAVADA, tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.	KG	IN NATURA	LAVADA	600	R\$ 5,00	R\$ 3.000,00
15	BATATA PALHA, embalagem com no máximo 500g, data de embalagem não superior a 30 dias, validade de no mínimo 06 meses.	PCT	MICOS	PALHA	600	R\$ 20,00	R\$ 12.000,00
16	BETERRABA, tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem ferimentos e defeitos, sem mancha, com coloração uniforme.	KG	IN NATURA	MEDIO	500	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00
17	BISCOITO doce, tipo Maria, a base de trigo, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho, açúcar invertido, soro de leite, fermento químico, embalados em pacote plástico resistente. Embalagem de 400 g.	CX	MARILLAN	TIPO MARIA	600	R\$ 53,00	R\$ 31.800,00
18	BISCOITO salgado, tipo cream cracker, à base de: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, açúcar, amido de milho, aspecto, cor, sabor, cheiro e sabor próprios embalados em pacote plástico resistente. Embalagem de 400 g.	CX	MARILLAN	CREAM CRACKER	600	R\$ 34,00	R\$ 20.400,00
19	CANJICA DE MILHO, branca natural, sem casca, pacote com 500 gramas, isenta de mofo, odores estranhos ou qualquer substância nociva, prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.	PCT	MARIZA	500 G	750	R\$ 6,00	R\$ 4.500,00
20	CALDO de galinha em cubo, tipo 01, caixa c/24x19g 02 tabletes	CX	MAGGI	24X19G	175	R\$ 18,00	R\$ 3.150,00
21	CALDO em cubo, sabor carne, tipo 01, caixa c/24x19g 02 tabletes.	CX	MAGGI	24X19G	175	R\$ 18,00	R\$ 3.150,00

22	CARNE BOVINA MOÍDA, tipo músculo, resfriada, limpa, aspecto próprio da espécie, não amolecida, cor própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas; odor próprio de carne fresca; tipo de corte característico da peça conforme padrão descrito na portaria nº5 de 8/11/88 e publicada no D.O.U. de 18/11/88 Seção 1. Embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente e que garanta a integridade do produto até o momento do consumo.	KG	IN NATURA	MOÍDA	500	R\$ 27,00	R\$ 13.500,00
23	CARNE BOVINA tipo alcatra, resfriada, limpa, aspecto próprio da espécie, não amolecida, cor própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas; odor próprio de carne fresca; tipo de corte característico da peça conforme padrão descrito na portaria nº5 de 8/11/88 e publicada no D.O.U. de 18/11/88 Seção 1. Embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente e que garanta a integridade do produto até o momento do consumo.	KG	IN NATURA	ALCATRA	275	R\$ 38,99	R\$ 10.722,25
24	CARNE BOVINA, tipo charque, 1ª qualidade (no máximo 10 % de gordura), embalada em sacos plásticos transparentes, resistentes, limpos, atóxicos e não violados, garantindo a integridade do produto até o consumo. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, data da validade, quantidade do produto.	KG	BERTIN	CHARQUE	300	R\$ 26,00	R\$ 7.800,00
25	CARNE IN NATURA, tipo frango, coxa e sobre coxa, resfriada, limpa, aspecto próprio da espécie, não amolecida, cor própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas; odor próprio de carne fresca; tipo de corte característico da peça conforme padrão descrito na portaria nº5 de 8/11/88 e publicada no D.O.U. de 18/11/88 Seção 1. Embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente e que garanta a integridade do produto até o momento do consumo.	KG	AMERICANO	COXA E SOBRE COXA	300	R\$ 11,00	R\$ 3.300,00
26	CEBOLA, tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.	KG	IN NATURA	MEDIO	600	R\$ 4,20	R\$ 2.520,00

27	CHEIRO VERDE, com folhas lisas, firmes, viçosas, de cor verde brilhante, com coloração e tamanho, uniformes e típicos da variedade, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livres de resíduos de fertilizantes, de colheita recente.	MAÇO	IN NATURA	MAÇO	400	R\$ 2,50	R\$ 1.000,00
28	CHUCHU, tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.	KG	IN NATURA	MEDIO	500	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00
29	COCO ralado, embalagem plástica de 100g.	UND	MENINA	RALADO	600	R\$ 4,50	R\$ 2.700,00
30	COLORAU condimento, apresentação industrial, aspecto físico pó, tipo industrial, embalagem plástica com no mínimo 250g.	UND	MARIZA	EM PÓ	500	R\$ 1,40	R\$ 700,00
31	COUVE, com folhas lisas, firmes, viçosas, de cor verde brilhante, com coloração e tamanho, uniformes e típicos da variedade, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livres de resíduos de fertilizantes, de colheita recente.	MAÇO	IN NATURA	MAÇO	400	R\$ 2,00	R\$ 800,00
32	CREME DE LEITE, embalagem de 200g.	UND	ITALAC	200G	750	R\$ 2,00	R\$ 1.500,00
33	ERVILHA, embalagem com 200g.	UND	QUERO	200G	750	R\$ 2,00	R\$ 1.500,00
34	EXTRATO DE TOMATE, extrato alimentício, ingrediente básico tomate, conservação isenta de fermentação, feito com tomates maduros, selecionados, sem pele e sem sementes, embalagem com no mínimo 350g.	UND	QUERO	350G	1000	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
35	FARINHA, tipo de mandioca, apresentação crua, grupo seca, subgrupo fina, classe branca, tipo 01, embalagem plástica com 01 kg.	KG	GAMA LOPES	TIPO 1	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
36	FARINHA, tipo tapioca, grupo seca, classe branca, tipo 01, embalagem plástica com 01 kg.	KG	GAMA LOPES	TIPO 1	300	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00
37	FEIJÃO TIPO RAJADO, sem sujidades, parasitas, larvas e bolores. Embalagem plástica transparente contendo 1 kg.	KG	DA CASA	RAJADO	1200	R\$ 5,00	R\$ 6.000,00
38	FUBÁ, aspectos físico pó fino, isento de sujidade, mofo e fermentação, cor amarela, matéria prima milho, pct com 01 kg.	PCT	MARIZA	KILO	600	R\$ 2,50	R\$ 1.500,00
39	IOGURTE de polpa de fruta, diversos sabores, contendo a descrição das características do produto industrializado, em embalagem original, garrafa plástica, embalagem de 01 litro.	LT	FLAMBOY ANT	LITRO	2500	R\$ 12,00	R\$ 30.000,00
40	KETCHUP, embalagem de 200g.	UND	QUERO	200 G	600	R\$ 3,50	R\$ 2.100,00

41	LARANJA IN NATURA, tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livres de resíduos de fertilizantes, de colheita recente.	KG	IN NATURA	MEDIO	600	R\$ 3,40	R\$ 2.040,00
42	LEITE CONDENSADO, ingredientes: leite integral, açúcar, leite em pó integral e lactose, características adicionais homogêneas isento de granulações, coloração branca, lata com 395g.	LT	ITALAC	395G	750	R\$ 5,00	R\$ 3.750,00
43	LEITE DE COCO, embalagem de garrafa de vidro 200 ml.	GRF	MENINA	200 ML	600	R\$ 2,80	R\$ 1.680,00
44	LEITE EM PÓ, integral, embalado em saco plástico, isenta de sujidade, resistente, não violado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Embalagem contendo no mínimo 500 g.	UND	SOBERANO	INTEGRAL	2000	R\$ 22,00	R\$ 44.000,00
45	LIMÃO IN NATURA, tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livres de resíduos de fertilizantes, de colheita recente.	KG	IN NATURA	MEDIO	500	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
46	MAÇÃ IN NATURA, tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livres de resíduos de fertilizantes, de colheita recente.	KG	IN NATURA	MEDIO	600	R\$ 9,00	R\$ 5.400,00
47	MACARRÃO tipo espaguete, pacote com 500g.	PCT	ESTRELA	ESPAGUETE	1500	R\$ 3,00	R\$ 4.500,00
48	MACARRÃO, tipo parafuso, com 500g, embalagem plástica transparente, isento de qualquer substância estranha ou nociva, prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.	PCT	TIA ZELDA	PARAFUSO	750	R\$ 3,50	R\$ 2.625,00
49	MAIONESE, embalagem com informações e prazo de validade impresso no rotulo com 200g.	UND	QUERO	200 G	600	R\$ 1,50	R\$ 900,00

50	MAMÃO IN NATURA, tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livres de resíduos de fertilizantes, de colheita recente.	KG	IN NATURA	MEDIO	600	R\$ 6,00	R\$ 3.600,00
51	MARGARINA com sal, a base de óleos vegetais líquidos e hidrogenados, água, leite em pó reconstituído, sal, vitamina A/ beta caroteno, aroma de manteiga idêntico ao natural, corante natural de urucum/ cúrcuma. Embalado em pote plástico, fechado e resistente de no máximo 500 g.	KG	PRIMOR	500 G	1000	R\$ 7,50	R\$ 7.500,00
52	MASSA DE SOPA, a base de farinha de trigo/ sêmola ou semolina com ferro e ácido fólico, ovos, corante natural de urucum e outras substâncias permitidas e submetidos a processo tecnológico adequado. Embalagem de 500 g.	PCT	TIA ZELDA	500 G	750	R\$ 3,50	R\$ 2.625,00
53	MISTURA PARA BOLO, com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, óleo vegetal refinado, leite em pó, estabilizante lecitina de soja (INS 322, ovo em pó, sal, fermento em pó), sabores diversos, embalagem plástica leitosa contendo 400g, prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega.	PCT	MARIZA	400 G	500	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
54	MILHO VERDE, embalagem com 200g.		QUERO	200 G	600	R\$ 2,00	R\$ 1.200,00
55	ÓLEO VEGETAL comestível, matéria prima soja, aplicação culinária em geral, tipo refinado, embalagem com no mínimo 900 ml.	GRF	ABC	900 ML PET	900	R\$ 5,00	R\$ 4.500,00
56	ORÉGANO 50g.	PCT	MARIZA	50G	250	R\$ 3,50	R\$ 875,00
57	OVO, tamanho extra, peso médio 62g, origem galinha, características, adicional branco.	UND	AVIPAL	MEDIO	3000	R\$ 0,40	R\$ 1.200,00
58	PÃO DE FORMA, embalagem com quantidade adequada (20 unidades), sabor característico, ausência de partes queimadas, ausência de bolores e mofo, sem danificações e sem partes cruas. A embalagem deve conter rótulo com informações tais como data da fabricação e de validade. A validade máxima de 10 dias a contar da data fabricação. Embalagem deverá ser acondicionada em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente.	PCT	MASSALEV E	FORMA	1000	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00

59	PÃO DE TRIGO TIPO HAMBURGUER, peso adequado (60gr) sabor característico, ausência de partes queimadas, ausência de bolores e mofo, sem danificações e partes cruas, validade máxima de 02 dias a contar da data fabricação. Embalagem deverá ser acondicionada em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente.	UND	MASSALEVE	HAMBURGUER	4000	R\$ 0,90	R\$ 3.600,00
60	PEITO DE FRANGO, resfriada, limpa, aspecto próprio da espécie, não amolecida, cor própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas; odor próprio de carne fresca; tipo de corte característico da peça conforme padrão descrito na portaria nº5 de 8/11/88 e publicada no D.O.U. de 18/11/88 Seção 1. Embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente e que garanta a integridade do produto até o momento do consumo.	KG	AMERICANO	PEITO	400	R\$ 12,00	R\$ 4.800,00
61	PIMENTÃO, tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.	KG	IN NATURA	MEDIO	300	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
62	PIMENTINHA VERDE, tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livres de resíduos de fertilizantes, de colheita recente.	KG	IN NATURA	MEDIO	300	R\$ 18,00	R\$ 5.400,00
63	PÓ DE CAFÉ, tipo 01, extra forte, torrado e moído/6cob, apresentação pó homogêneo, embalagem plástica, normas técnicas laudo de classificação de café feito pela ABIC, características adicionais até 15% conillon / até 10% pva / isentos pretos, verdes/ pacote com no máximo 500g.	KG	SANTA CLARA	TIPO 1	2000	R\$ 23,00	R\$ 46.000,00
64	POLPA DE FRUTA, natural, sabor cupuaçu, acondicionado em embalagem de polipropileno transparente, sem conservantes, devendo apresentar na embalagem a composição nutricionais, embalagem de até 01 kg.	KG	BRASFRUT	CUPUAÇU	900	R\$ 22,00	R\$ 19.800,00
65	POLPA DE FRUTA, natural, sabor goiaba, acondicionado em embalagem de polipropileno transparente, sem conservantes, devendo apresentar na embalagem a composição nutricionais, embalagem de até 01 kg.	KG	BRASFRUT	GOIABA	900	R\$ 14,00	R\$ 12.600,00

66	POLPA DE FRUTA, natural, sabor graviola, acondicionado em embalagem de polipropileno transparente, sem conservantes, devendo apresentar na embalagem a composição nutricionais, embalagem de até 01 kg.	KG	BRASFRUIT	GRAVIOLA	900	R\$ 22,00	R\$ 19.800,00
67	POLPA DE FRUTA, natural, sabor acerola, acondicionado em embalagem de polipropileno transparente, sem conservantes, devendo apresentar na embalagem a composição nutricionais, embalagem de até 01 kg.	KG	BRASFRUIT	ACEROLA	900	R\$ 14,00	R\$ 12.600,00
68	POLPA DE FRUTA, natural, sabor muruci, acondicionado em embalagem de polipropileno transparente, sem conservantes, devendo apresentar na embalagem a composição nutricionais, embalagem de até 01 kg.	KG	BRASFRUIT	MURUCI	900	R\$ 16,00	R\$ 14.400,00
69	POLPA DE FRUTA, natural, sabor maracujá, acondicionado em embalagem de polipropileno transparente, sem conservantes, devendo apresentar na embalagem a composição nutricionais, embalagem de até 01 kg.	KG	BRASFRUIT	MARTACUJA	900	R\$ 22,00	R\$ 19.800,00
70	POLPA DE FRUTA, natural, sabor taperebá, acondicionado em embalagem de polipropileno transparente, sem conservantes, devendo apresentar na embalagem a composição nutricionais, embalagem de até 01 kg.	UND	BRASFRUIT	TAPEREBÁ	900	R\$ 18,00	R\$ 16.200,00
71	REPOLHO, tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livres de resíduos de fertilizantes, de colheita recente.	UND	IN NATURA	MEDIO	300	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
72	SAL, tipo refinado, aplicação alimentícia, teor máximo sódio 196 mg/g aditivos iodo/ prussiato amarelo soda/ sílico, alumínio sódio, acidez 7,50 ph, embalagem plástica com 01 kg.	UND	SAL NOTA 10	REFINADO	400	R\$ 0,90	R\$ 360,00
73	SALSICHA, origem carne suína e bovina, temperatura, conservação 04, tipo tradicional, características adicionais, embalada e resfriada, tipo uso cachorro quente.	UND	ESTRELA	TIPO CACHORRO QUENTE	600	R\$ 8,00	R\$ 4.800,00
74	SUCO, apresentação líquido, tipo natural, características adicionais, concentrado, sabor diversos, garrafa com 500 ml.	GRF	MARASUCO	CONCENTRADO	2000	R\$ 3,50	R\$ 7.000,00

75	TEMPERO COMPLETO, pronto, sem pimenta, à base de alho, sal, cebola e outros ingredientes mencionados. Embalagem plástica de 100 g.	UND	MARIZA	COMPLETO	800	R\$ 2,40	R\$ 1.920,00
76	TOMATE tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livres de resíduos de fertilizantes, de colheita recente.	KG	IN NATURA	MEDIO	600	R\$ 6,50	R\$ 3.900,00
77	TRIGO, tipo farinha de trigo, material trigo especial, apresentação pó, tipo 01, sem fermento, pacote com 01 kg.	PCT	MIRELLA	S/ FERM.	1000	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
78	TRIGO, tipo farinha de trigo, material trigo especial, apresentação pó, tipo 01, com fermento, pacote com 01 kg.	PCT	MIRELLA	C/ FERM.	1000	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00
79	VINAGRE, matéria prima, vinho branco, tipo macio, acidez 4,50 per, aspecto físico líquido, aspecto visual limpo e sem depósito, branco, especial, tipo 01, frasco com 750 ml.	GRF	REGINA	VINHO BRANCO	800	R\$ 2,00	R\$ 1.600,00

R\$ 557.105,25

TOTAL POR EXTENSO: QUINHENTOS E CINQUENTA E SETE MIL, CENTO E CINCO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS

OBS: TODOS OS PRODUTOS CITADOS ACIMA TEM PROCEDÊNCIA NACIONAL

**PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM O EDITAL
 PRAZO DE VALIDADE: DE ACORDO COM O EDITAL
 PAGAMENTO: DE ACORDO COM O EDITAL**

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO : Maria Divoney Carneiro Ledo, Brasileira, Casada, Advogada, Carteira de Identidade OAB/PA nº 1551, CPF nº 039.105.802-97, end. Rua Fernando Guilhon 1302, fone: (91)3272-9083 na cidade de Belém
BANCO: Bradesco AGENCIA: 2195 CONTA CORRENTE : 3654-4

ESTÃO INCLUSOS NOS VALORES PROPOSTOS TODAS AS DISPENSAS, INCLUSIVE AQUELAS RELATIVAS AS TAXAS, IMPOSTOS, LICENÇAS, ENCARGOS SOCIAIS, E, AINDA, AS DESPESAS RELATIVAS À DESMOBILIZAÇÃO DE PESSOAL, E EQUIPAMENTOS NECESSARIO SE COUBER.

BENEVIDES 03 DE FEVEREIRO DE 2015,

IMP.E EXP. I.C LTDA
CNPJ: 05.435.466/0001-83